
ORDINÆR GENERALFORSAMLING
TIRSDAG D. 22/6 2021 - KL. 19 
Gudmund Jørgensen Lounge, Herfølge Stadion.

Referat
Herfølge Boldklubs formand, Jannik Rose Jakobsen, indledte generalforsamlingen med at byde de 
fremmødte medlemmer velkomne til årets generalforsamling, som pga. Covid-19 situationen var ble-
vet udskudt.
 
DAGSORDEN

1. VALG AF DIRIGENT 
              Hans Hytteballe blev foreslået og modtog valg. 
              Konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt varslet.

2. VALG AF STEMMETÆLLERE
              Dorrit Andersen modtog valg

3. BESTYRELSENS ÅRSBERETNING

År 2020 var, som det er alle bekendt, et år som stod i coronaens tegn, dvs. en verden, der forandrede 
vores måde at være sammen på. 
Klubbens lokaler var lukket ned i lange perioder igennem det meste af år 2020, men heldigvis viste 
vores trænere sig fra deres bedste side og fik til glæde for alle vores medlemmer tingene til at fun-
gere trods de svære arbejdsbetingelser.

Bestyrelsen lagde i 2020 en strategi for, hvordan vi i de kommende år vil kunne gøre vores klub bedre. 
Arbejdet skrider stille og roligt fremad, men man vil nok først om 2-3 år se strategien fuldt udrullet og 
dermed udfaldet af indsatsen. Da der er tale om en dynamisk proces, vil der løbende ske tilpasninger 
af strategien.

Nordtribunen blev renoveret, således at bestående omklædningsrum blev renoveret, og 3 nye om-
klædningsrum blev etableret, ligesom et lækkert fitnessrum til glæde for alle klubbens medlemmer 
blev etableret. 
En stor tak til Hans for styringen af projektet samt for det alle de timer, der blev lagt i arbejdet.
Også tak til alle øvrige, som har været inde over renoveringen. Uden jeres hjælp havde det ikke været 
muligt at få så meget ud af bevillingen. 
 
Kunstgræs på stadion
Køge Kommune bevilgede i forbindelse med budget 2019 2 mio. kr. til projektet. Det lykkedes os i 
2020 at få yderligere et kommunalt tilskud på 500.000 kr. Det har betydet, at Køge Kommune i alt har 
bevilget 2.5 mio. kr., mens Herfølge Boldklub selv har måttet finansiere resten, i alt 300.000 kr.
Byggetilladelsen kom i november mdr., hvor arbejdet kunne begynde.  

E -Sport Klubben gik i sommeren 2020 i gang med og etablere E-Sport i Herfølge, hvor Anders har 
kæmpet en kamp for at få etableret et fedt lokale til gavn for alle børn i Herfølge. Corona-situationen 
spændte dog ben for at åbne for E-sport i 2020. Tak for indsatsen til Anders. 



Fonde 
Christina har igen i 2020 været fremragende ift. at ansøge fonde og skaffe betydelige midler hjem til 
klubben. Tak for det! Stor tak skal også lyde til DGI og DIF for støtten, som faldt på et tørt sted.
Ansøgning til diverse fonde vil også være et område, som vi fremadrettet vil opprioritere og have stor 
fokus på.

Medlemmer
Vi har igen i år haft medlemsfremgang, specielt i vores Børneafdeling samt i Ungdomsafdelingen op 
til U15. 
Til gengæld kniber det en del specielt ift. vores U19 og serie 4-hold. Det er et forhold, som de ansvar-
lige personer bag holdene kæmper en hård kamp for at få rettet op på. 

Bestyrelsen. 
Bestyrelsen har haft en god sammensætning af folk, som alle arbejder hårdt for klubben. Nogle ser I 
tit til hverdag i klubben, og andre ser I ikke så ofte, selv om de lægger et stort arbejde i og for klub-
ben. 

Henrik Andersen har valgt at trække sig efter rigtig mange års arbejde i klubben, og på bestyrelsens 
vegne vil jeg godt takke Henrik for hans kæmpearbejde for Herfølge Boldklub igennem rigtig mange 
år.

Hans har også valgt at trække sig lidt tilbage. Han vil dog stadig være akkrediteret bestyrelsen og 
deltage i de bestyrelsesmøder og sammenhænge, hvor det findes relevant, ligesom vi kan trække på 
hans erfaring. 
Også her en kæmpe tak for rigtig mange års arbejde for Herfølge Boldklub. 

Jan Martinsen har også valgt at stoppe som bestyrelsesmedlem, men er villig til at stille op 
som suppleant. Også stor tak til Jan for mange års trofast arbejde i bestyrelsen. 
En kæmpe tak skal lyde til alle de mange frivillige, som til dagligt går og hjælper klubben, 
samt til trænere og holdledere. 
Uden alle jer ville vi ikke have den klub, som vi har i dag, og ikke mindst en spændende frem-
tid for Herfølge Boldklub.

Endelig en stor tak til klubbens sponsorer, DGI, DIF og Køge Kommune for støtte og opbakn-
ing. 

Afsluttende skal lyde en stor tak til HB Køge for et konstruktivt og udviklende samarbejde i 
det forløbne år.

Efter at Jannik havde uddybet et enkelt emne, godkendtes beretningen med behørig 
akklamation. 



4.  FREMLÆGGELSE AF REGNSKAB FOR 2020
Steen gennemgik årets regnskab og uddybede enkelte områder samt besvarede spørgsmål.
Til trods for de store udfordringer, som året havde budt på, kom klubben ud af året med et overskud 
på 117.000 kr., hvilket skyldes stor økonomisk påpasselighed på alle niveauer i årets løb.

Regnskabet blev herefter godkendt med applaus.

5.  ÆNDRING AF VEDTÆGTER
Bestyrelsen indstiller ændringer, som er indarbejdet i forslag til Vedtægter for Herfølge Boldklub.

Hans Hytteballe gennemgik baggrunden for, at bestyrelsen ønskede ændringer i den bestående 
vedtægt. Herfølge Boldklub ønsker at have mulighed for at blive en flerstrenget organisation med 
forskellige former for idræt og aktiviteter. Vi har derfor været i kontakt med Køge Kommune for at få 
rådgivning i denne forbindelse, således at vi opfylder de formelle krav.
Hans gennemgik derefter ”Vedtægter for Herfølge Boldklub”.

Ændringerne af vedtægterne blev herefter enstemmigt vedtaget og er gældende fra d. 22.6.2021.

6. INDKOMNE FORSLAG
Jannik oplyste, at der ikke var indkommet forslag.

7. VALG TIL BESTYRELSEN

          1.           Valg af næstformand for en 2-årig periode   
                         Bestyrelsen indstiller Lars Pedersen
                         Lars Pedersen modtog valg.   

          2.            Valg af op til 2 bestyrelsesmedlemmer for en 2-årig periode 
                          Bestyrelsen indstiller Christina Kaiser 
                          Christina Kaiser modtog valg. 

          3. Valg af op til 2 bestyrelsesmedlemmer for en 1-årig periode                                                                                                                                          
                           Bestyrelsen indstiller Claus Broholm
                           Claus Broholm modtog valg. 

          4. Valg af op til 2 bestyrelsessuppleanter for en 1-årig periode                                                                                                                  
                           Bestyrelsen indstiller Jan Martinsen
                           Jan Martinsen modtog valg.

8.     EVENTUELT
Der var ingen bemærkninger.

Hans Hytteballe 
Takkede de fremmødte for god ro og orden og afsluttede herefter årets generalforsamling.


